

# Lundgreen's Capital ApS

Hammerensgade 1, 2., 1267 København

CVR-nr. 30 73 72 45

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2016.

---

**Peter Lundgreen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lundgreen´s Capital ApS Hammerensgade 1, 2. 1267 København
	CVR-nr.: 30 73 72 45 Stiftet: 9. august 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Lundgreen, Rothesgade 9, 4. tv. 2100 København Ø
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea A/S Handelsbanken A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lundgreen´s Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Lundgreen´s Financial Markets Research Ltd, Hong Kong

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens hovedaktivitet

Lundgreen's Capital ApS har Finanstilsynets tilladelse til at yde investeringsrådgivning. Selskabets fokus er rådgivning af professionelle kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning, som alene er honorarindtægter, steg med 44 pct. i forhold til 2014, hvilket er yderst tilfredsstillende. Tilfredsstillende er især, at stigningen i honorarindtægterne er skabt uden ansættelse af yderligere arbejdskraft men udelukkende gennem optimering samt øget efterspørgsel efter firmaets ydelser. De eneste omkostninger, der er steget i takt med væksten i omsætningen, er naturlige variable omkostninger som f.eks. omkostninger i forbindelse med kundebesøg og udgifter til kørsel. Væksten i 2015 har næsten udelukkende været inden for det forretningssegment der hedder "finansiel rådgivning af kommuner og regioner", og Lundgreen's Capital er nu med afstand Danmarks største inden for uafhængig finansiel rådgivning af kommuner og regioner.

Tilbage i 2013 og 2014 var driften præget af en konsoliderende vækst efter en omkostningstung opstart af firmaet. Allerede i starten af 2015 stod det klart, at honorarindtægterne i løbet af året ville nå et noget højere niveau end i 2014. Valget stod derfor mellem en fortsat konsolidering således, at der kunne reetableres en positiv egenkapital, hvilket ikke har været tilfældet siden opstarten af aktiviteterne, eller at omsætte de videre vækstplaner der har eksisteret siden etableringen af Lundgreen's Capital.

Da stigningen i indtægterne var bredt fundereret og primært blev skabt gennem en styrkelse af markedspositionen i det eksisterende kundesegment vurderedes det til at være en vedblivende aktivitetsstigning. Derfor besluttedes det at igangsætte næste skridt af vækstplanerne, dog således at der stadig ville blive et positivt resultat for året, men egenkapitalen måtte forblive negativ.

Som nyt produkttiltag blev der taget initiativ til at starte en investeringsforening under navnet Lundgreen's China Fund der investerer i kinesiske værdipapirer. Investeringsforeningen er tiltænkt det danske marked, men også til investorer uden for Danmark og derfor er den hjemmehørende i Luxemburg. Selve forvaltningen af midlerne sker i samarbejde med en kapitalforvalter i Hong Kong. Administrationen varetages af stærke partnere i Luxemburg, som også har varetaget ansøgningsprocessen hos finansmyndighederne i Luxemburg. Investeringsforeningen skulle have været klar til lancering i september 2015 men processen blev forsinket og den er efterfølgende lanceret i januar 2016. Produktudviklingen har naturligvis afstedkommet en række omkostninger, som dog alle er udgiftsført i regnskabet for 2015.

## Ledelsesberetning

---

For at kunne forberede organisationen til vækst, samt at kunne styrke firmaets allerede stærke medieprævens, er der åbnet et kontor i Manila, hvor der i 2015 blev ansat 2 medarbejdere. Det er første gang Lundgreen's Capital har fuldtidsansatte, hvilket i sig selv er et stort spring men omvendt et led i den ekspansionsplan, der har eksisteret gennem længere tid.

Når den kraftige vækst og det væsentligt højere omkostningsniveau tages i betragtning, så er det tilfredsstillende, at der samtidig er skabt et positivt årsresultat.

Til revisorens anmærkninger skal det nævnes, at det var planlagt at bruge årets overskud til lønudbetaling, men en misforståelse omkring bogføringen medførte, at lønudbetalingen ikke blev gennemført i 2015 og efterfølgende først kunne blive posteret i 2016.

Selskabet har tabt sin egenkapital. Egenkapitalen forventes at kunne reetableres ved egen drift.

Årsrapporten giver et retsvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>336.044</b>	<b>233.322</b>
1 Personaleomkostninger	-132.026	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>204.018</b>	<b>233.322</b>
2 Andre finansielle indtægter	3.565	2.656
Øvrige finansielle omkostninger	-45.770	-524
<b>Resultat før skat</b>	<b>161.813</b>	<b>235.454</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>161.813</b>	<b>235.454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	161.813	235.454
<b>Disponeret i alt</b>	<b>161.813</b>	<b>235.454</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.000	7.000
Andre tilgodehavender	<u>40.658</u>	<u>29.391</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.658</u>	<u>36.391</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>47.658</u></b>	<b><u>36.391</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	144.375	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	159.975	67.529
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	141.308	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>20.490</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>466.148</u>	<u>67.529</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>980</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>466.148</u></b>	<b><u>68.509</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>513.806</u></b>	<b><u>104.900</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>-160.363</u>	<u>-322.176</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-35.363</u></b>	<b><u>-197.176</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	289.871	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.258	67.782
	Anden gæld	<u>225.040</u>	<u>234.294</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>549.169</u>	<u>302.076</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>549.169</u></b>	<b><u>302.076</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>513.806</u></b>	<b><u>104.900</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	119.643	0	
Andre omkostninger til social sikring	12.383	0	
	<u><b>132.026</b></u>	<u><b>0</b></u>	
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>			
Renter, mellemregning med virksomhedseltagere	3.565	0	
Valutakursdifferencer	0	2.656	
	<u><b>3.565</b></u>	<u><b>2.656</b></u>	
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret</b>	<b>Tilgodehaven- de i alt 31. december 2015</b>
Direktion	10%	0	141.308
Lånet er i strid med selskabsloven § 210, stk 1.			
		<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2015		125.000	125.000
		<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
Selskabets ultimative ejer har i en tilbagetrædelses - og støtteerklæring tilkendegivet at ville tilføre den nødvendige likviditet til selskabet.			
<b>5. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2015		-322.176	-557.630
Årets resultat		161.813	235.454
		<u><b>-160.363</b></u>	<u><b>-322.176</b></u>

Selskabet har tabt sin egenkapital. Egenkapitalen forventes at kunne reetableres ved egen drift.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerheds- eller pantsætninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lundgreen's Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lundgreen's Holding ApS, Amaliegade 36, 1256 København K